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3 maja obchodzimy święto narodowe upamiętniające przyjęcie w 1791 r. pierwszej w
Europie i drugiej na świecie spisanej konstytucji. Uroczystości z tej okazji tradycyjnie nie
zabrakło także w naszym mieście.

Rozpoczęły się one o godz. 13:00 od uroczystej świątecznej Mszy świętej w intencji Ojczyzny
odprawionej w Parafii Przemienienia Pańskiego. Następnie uczestnicy obchodów w asyście
Hufca ZHP oraz miejskich pocztów sztandarowych przemaszerowali na plac przed ratuszem. Tam,
po odśpiewaniu hymnu i złożeniu kwiatów pod tablicą upamiętniającą 100. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości, zgromadzeni obejrzeli pokaz artystyczny z biało-
czerwoną flagą przygotowany przez uczniów klasy 3A Szkoły Podstawowej nr 4 w Iławie
przygotowany pod opieką Justyny Lewandowskiej. W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele
lokalnych samorządów i służb mundurowych, instytucji publicznych i szkół, a także organizacji
kombatanckich i środowiska harcerskiego, jak również wielu prywatnych mieszkańców Iławy i
okolic.



3 maja to święto upamiętniające uchwalenie Konstytucji z 1791 roku – aktu o szczególnym znaczeniu
dla historii Polski i Europy. Konstytucja 3 Maja, uchwalona 3 maja 1791 roku przez Sejm Czteroletni
(1788–1792), była próbą ratowania Rzeczypospolitej Obojga Narodów po I rozbiorze (1772 r.). Miała
ograniczyć ingerencję zewnętrzną, odrzucić protektorat Rosji i wzmocnić państwo. Wprowadzała
nowoczesny model monarchii konstytucyjnej, który w wielu krajach Europy został przyjęty
dopiero w XIX wieku. Twórcami Konstytucji byli król Stanisław August Poniatowski, Ignacy Potocki –
przywódca Stronnictwa Patriotycznego, ksiądz biskup Hugo Kołłątaj oraz marszałek Sejmu
Czteroletniego Stanisław Małachowski.

Dokument składa się z uroczystej preambuły oraz 11 artykułów, które regulują podstawowe
zasady ustrojowe, kształt przyszłego rządu, kwestie gospodarcze i społeczne, a także określają
miejsce kościoła w państwie.

Dzień ten kieruje uwagę wszystkich ku podstawowym zasadom funkcjonowania państwa, takim jak
rządy prawa, poszanowanie wolności obywatelskich i odpowiedzialność instytucji
publicznych. To także dobry moment, by zastanowić się nad aktualnością tych wartości we
współczesnym życiu społecznym. 
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